木村化工機株式会社
KIMURA CHEMICAL PLANTS CO.,LTD.
化学業界において、エネルギー消費量の40%を占める蒸留装置の省エネ化は
エンジニアリングメーカーに大きな課題となっています。
当社は、独自のシュミレーションプログラムとグリーン冷媒を使用した新型ヒートポンプを
組み合わせることにより、環境性と高い省エネ性を両立させることに成功しました。
001 ©2020 KIMURA CHEMICAL PLANTS CO.,LTD.
高COPヒートポンプ HEM-HR95-GN

・原油換算係数：0.0258 kL/GJ
・蒸気のエネルギー換算：2.573 GJ/ton
※4. 供給液アンモニア濃度：1wt%、ボトムアンモニア濃度：10ppm以下
(注記)
COPは、加熱COPとして表記
型式
HAR-1 1 台 3.5 ton/h 54.3 kw 76.8 % 75.5 % 28 百万円/年
HAR-2 2 台 7 ton/h 108.6 kw 76.8 % 75.5 % 57 百万円/年
HAR-3 3 台 10.5 ton/h 162.9 kw 76.8 % 75.5 % 85 百万円/年
HAR-4 4 台 14 ton/h 217.2 kw 76.8 % 75.5 % 114 百万円/年
HAR-5 5 台 17.5 ton/h 271.5 kw 76.8 % 75.5 % 142 百万円/年
HAR-6 6 台 21 ton/h 325.8 kw 76.8 % 75.5 % 170 百万円/年
HAR-7 7 台 24.5 ton/h 380.1 kw 76.8 % 75.5 % 199 百万円/年
HAR-8 8 台 28 ton/h 434.4 kw 76.8 % 75.5 % 227 百万円/年
HAR-9 9 台 31.5 ton/h 488.7 kw 76.8 % 75.5 % 255 百万円/年
HAR-10 10 台 35 ton/h 543 kw 76.8 % 75.5 % 284 百万円/年
HAR-15 15 台 52.5 ton/h 814.5 kw 76.8 % 75.5 % 426 百万円/年
HAR-20 20 台 70 ton/h 1086 kw 76.8 % 75.5 % 568 百万円/年
HAR-25 25 台 87.5 ton/h 1357.5 kw 76.8 % 75.5 % 710 百万円/年
HAR-30 30 台 105 ton/h 1629 kw 76.8 % 75.5 % 852 百万円/年
原油換算
削減率(※3)
CO2
削減率(※3)